
                                                                              Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                               63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2  
                                                             tel. (62) 588 03 90   fax. (62) 588 04 02   
                                                                    Nr KRS 000 000 2750;  NIP: 621-15-36-551; REGON: 000310226
  
                                                                     e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 

           internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/ 
Misja zakładu: 

„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na 
problemy naszych pacjentów” 

                  Krotoszyn, dnia 10.01.2018 

 

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – ODPOWIEDZI 

NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie  zamówienia publicznego   prowadzonego w  trybie przetargu 

nieograniczonego,  którego  przedmiotem  jest  „Dostawa  aparatury  medycznej  do  diagnostyki  i 

terapii ginekologicznej”. 

Nr sprawy: DTECH/1/16/17 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.  U. 

z    2017    r.  poz.  1579)  Zamawiający  przekazuje  wykonawcom  treść  zapytań,  jakie  wpłynęły  do 

Zamawiającego, wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr 1 
Ad. Załącznik nr 3.1 do SIWZ, pkt. 88. 
[dot. pkt 88] Czy dopuścicie Państwo do przetargu wysokiej klasy ultrasonograf, który nie posiada 
możliwości rozbudowy o głowicę Rectalną dwupłaszczyznową w układzie Convex/Convex min. 4,0‐8,0 
MHz, min. 190 elementów, kąt skanowania min. 100 stopni dla każdej płaszczyzny, promień max. R10 
mm, obrazowanie harmoniczne? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wysokiej klasy ultrasonograf, który nie posiada możliwości 

rozbudowy o głowicę Rectalną dwupłaszczyznową w układzie Convex/Convex min. 4,0‐8,0 MHz, min. 

190  elementów,  kąt  skanowania min.  100  stopni  dla  każdej  płaszczyzny,  promień max.  R10 mm, 

obrazowanie harmoniczne. 

 
Część 3 dostawa aparatu do znieczulania 1 szt. 
Załacznik nr 3.3 do SIWZ 

 

Pytanie nr 2  
Lp. 4.Czy Zamawiający dopuści aparat z jedną pojemną szufladą na akcesoria ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści aparat z jedną pojemną szufladą na akcesoria. 
 
Pytanie nr 3 
Lp. 26. Czy Zamawiający dopuści aparat z systemem oddechowym, łatwym w demontażu i montażu, 
które przeprowadzane są  przez personel przy użyciu  typowego klucza sześciokątnego ? Rozłożenie 
układu nie zajmuje więcej niż 30 sekund. 

 

mailto:spzoz@krotoszyn.pl
mailto:spzoz@krotoszyn.pl
http://www.spzoz.krotoszyn.pl/
http://www.spzoz.krotoszyn.pl/


Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza aparat z systemem oddechowym,  łatwym w demontażu  i 
montażu, które przeprowadzane są  przez personel przy użyciu typowego klucza sześciokątnego. 
 
Pytanie nr 4 
Lp.  38.  Ponieważ  wymaganie  jest  sformułowane  niejasno  i  prawdopodobnie  na  skutek  omyłki 
pisarskiej zabrakło zapisu dotyczącego trybu wentylacji ciśnieniowej, prosimy o dopuszczenie aparatu 
z regulacją objętości oddechowej w trybie objętościowym w zakresie od 5 do 1400 ml. Jednocześnie 
pragniemy   zwrócić  uwagę  na  fakt,  że  w  trybie  PCV  (ciśnieniowym)  wielkością  regulowaną  jest 
ciśnienie wdechowe Pinsp, a nie objętość TV. Prosimy o dopuszczenie aparatu z funkcjonalnością jak 
wyżej. 
Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający  dopuszcza  aparat  z  regulacją  objętości  oddechowej  w  trybie 
objętościowym w zakresie od 5 do 1400 m. 
 
Pytanie nr 5 
ad §7 ust.1 pkt. 1), 2) i 3) umowy 
Uprzejmie proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści możliwość zmniejszenia kar umownych do 
wysokości; 
ad pkt. 1) 0,5% 
ad pkt. 2) 0,1% 
ad pkt. 3) 10% 
Uzasadnienie: wystąpienie opisanych w w/w punktach umowy przesłanek najczęściej spowodowane 
jest uzasadnioną przyczyną, za którą Wykonawca nie ponosi winy a wysokość kary opisana w  siwz 
(umowie) jest niewspółmiernie wysoka do szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Zgodnie z art. 483 
kc  podstawową  funkcją  kary  umownej  jest  zabezpieczenie  roszczeń  z  tytułu  niewykonania  lub 
należytego wykonania  zobowiązania,  kara umowna powinna  być  adekwatna do  szkody  jaką może 
ponieść Zamawiający i nie może prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 6 
Lp.  38.  Czy  Zamawiający,  biorąc  pod  uwagę  postawione  wymagania,  dopuści  aparat  z  regulacją 
objętości oddechowej i objętościowo‐zmiennej SIMV w zakresie do 1400 ml? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza aparat  z  regulacją objętości oddechowej  i objętościowo‐
zmiennej SIMV w zakresie do 1400 ml. 

 
Pytanie nr 7 
Czy  Zamawiający  będzie  wymagać  wyposażenia  aparatu  do  znieczulania  w  zestaw  akcesoriów 
obejmujący: 
dreny zasilające do N2O, O2, powietrza, z odpowiednimi wtykami (prosimy o podanie  jakie DIN czy 
AGA), dren do odciągu gazów wraz z wtykiem, zestaw rur oddechowych pacjenta (prosimy o podanie 
czy jednorazowe czy wielorazowe i ile sztuk), min. 2 op. kanistrów 5 L. z wapnem z indykatorem, min. 
12  szt.  pułapek  wodnych,  min.  10  szt.  linii  pomiarowych  oraz  zewnętrzny  przepływomierz  do 
podawania tlenu ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby  wyposażenie aparatu do znieczulania obejmowało: 
dreny zasilające do N2O, O2, powietrza z wtykami  AGA, dren do odciągu gazów wraz z wtykiem AGA, 
zestawy rur oddechowych pacjenta   wielorazowe  i  ilości   sztuk 2,   2 op. kanistrów 5 L. z wapnem z 
indykatorem,   12 szt. pułapek wodnych,   10 szt.  linii pomiarowych oraz zewnętrzny przepływomierz 
do podawania tlenu. 
 
Pytanie nr 8 
Ad  pyt.nr  8  –  Czy  Zamawiający  dopuszcza  do  udziału w  postępowaniu  aparat  klasy  Premium  z  3 
aktywnymi gniazdami głowic oraz 1 gniazdem typu „parking”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



 
Pytanie nr 9 
Ad  pyt.nr  10  –  Czy  Zamawiający  dopuszcza  do  udziału w  postępowaniu  aparat  klasy  Premium  z 
monitorem LCD LED z matrycą  IPS‐Pro, bez przeplotu, o wysokiej rozdzielczości, z przekątną ekranu 
21,3 cala? 
Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający  dopuszcza  do  udziału  w  postępowaniu  aparat  klasy  Premium  z 
monitorem LCD LED z matrycą  IPS‐Pro, bez przeplotu, o wysokiej rozdzielczości, z przekątną ekranu 
21,3 cala. 
 
Pytanie nr 10 
Ad  pyt.nr  30  –  Czy  Zamawiający  dopuszcza  do  udziału w  postępowaniu  aparat  klasy  Premium, w 
którym zakres prędkości Dopplera Pulsacyjnego, przy zerowym kącie bramki wynosi +/‐ 7,65 m/s? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Ad  pyt.nr  33  –  Czy  Zamawiający  dopuszcza  do  udziału w  postepowaniu  aparat  klasy  Premium, w 
którym możliwość korekty kąta bramki dopplerowskiej wynosi +/‐ 80 stopni? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Ad.pyt.nr  42  – Czy  Zamawiający dopuszcza  do udziału w  postępowaniu  aparat  klasy  Premium nie 
posiadający pomiaru IOTA do oceny zmian nowotworowych guza jajnika? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Ad pyt.nr 43 – Czy  Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu  aparat  klasy Premium nie 
posiadający automatycznego pomiaru AC, BPD, HC, FL, HL, ale posiadający automatyczny pomiar IMT 
oraz NT ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Ad  pyt.nr  66  –  Czy  Zamawiający  dopuszcza  do  udziału  w  postępowaniu  aparat  klasy  Premium, 
którego głowica microkonweksowa ma zakres kąta skanowania min.100 stopni? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Ad  pyt.nr  83  –  Czy  Zamawiający  dopuszcza  do  udziału  w  postępowaniu  aparat  klasy  Premium, 
którego głowica konweksowa wolumetryczna w trybie 4D skanuje min. 40 obr/sek ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Ponadto Zamawiający wymaga aby aparat do znieczulania opisany w  części 3.3  posiadał inwazyjny 
pomiar ciśnienia, przynajmniej 2 tory. Linia pomiarowa wyposażona w przetwornik firmy Argon – 1 
kpl.  
 

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i 
zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.   

 

 


